
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 ноября 2014г. №63 

«О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Шумаковского

сельсовета  от 27.12.2013 г. № 62

«О бюджете муниципального образования

«Шумаковский сельсовет» Солнцевского района

Курской области на 2014 год и на

плановый период 2015 и 2016 годов.»

На основании статьи 45 Устава муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского 
района Курской области  Собрание депутатов Шумаковского сельсовета  Солнцевского района Курской 
области

РЕШИЛО:

1.Внести в решение  Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской 
области от 27.12.2013 года № 62 «О бюджете муниципального образования «Шумаковский сельсовет» 
Солнцевского района  Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие 
изменения:

1) В части 1слова:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  4637751  рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 4637751 рублей» заменить 
словами:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  16 091 316,61
рублей;



общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 16 359 650,37 рублей»

2) в приложении № 4:

а) строки:

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 475 548 682271 671912
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

9 329 113 682271 671912

заменить строками:

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9 542 329 682271 671912
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

9 395 894 682271 671912

б) строки:

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

6 777 348

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 6 777 348
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений6 777 348

заменить строками:

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

6 844 129

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 6 844 129
2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений6 844 129

в) строку:

ВСЕГО ДОХОДОВ 16 024 535,61 3464588 3515341

заменить строкой:

ВСЕГО ДОХОДОВ 16 091 316,61 3464588 3515341

3) В приложении № 6:



а)строку

ВСЕГО 16 292 869,37 3464588 3515341

заменить строкой

ВСЕГО 16 359 650,37 3464588 3515341

б) строки:

Культура, кинематография 08 00 2 432 853 1447983 1330147
Культура 08 01 2 432 853 1447983 1330147

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской 
области» 08 01 02 0 0000 2 432 853 1447983 1330147

заменить строками:

Культура, кинематография 08 00 2 499 634 1447983 1330147
Культура 08 01 2 499 634 1447983 1330147

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской 
области» 08 01 02 0 0000 2 499 634 1447983 1330147

в)строки:

Подпрограмма «Развитие 
библиотек» муниципальной 
программы ««Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Шумаковского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 08 01 02 2 0000 893 405 647983 530147
Расходы по зарплате и начисления 
на выплате по оплате труда 
работникам учреждения культуры 08 01 02 2 1333 136 696



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 01 02 2 1333 100 136 696

заменить строками:

Подпрограмма «Развитие 
библиотек» муниципальной 
программы ««Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Шумаковского района Курской 
области на 2014-2018 годы» 08 01 02 2 0000 960186 647983 530147
Расходы по зарплате и начисления 
на выплате по оплате труда 
работникам учреждения культуры 08 01 02 2 1333 203477
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 01 02 2 1333 100 203477

4) В приложении № 7:

а) строку:

ВСЕГО 001 16 292 869,37 3464588 3515341

заменить строкой:

ВСЕГО 001 16 359 650,37 3464588 3515341

б) строки:

Культура, кинематография 001 08 00 2 432 853 1447983 1330147
Культура 001 08 01 2 432 853 1447983 1330147



Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской 
области» 001 08 01 02 0 0000 2 432 853 1447983 1330147

заменить строками:

Культура, кинематография 001 08 00 2 499 634 1447983 1330147
Культура 001 08 01 2 499 634 1447983 1330147

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской 
области» 001 08 01 02 0 0000 2 499 634 1447983 1330147

в) строки:

Подпрограмма «Развитие 
библиотек» муниципальной 
программы ««Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Шумаковского района Курской 
области» 001 08 01 02 2 0000 893 405647983 530147

Расходы по зарплате и начисления 
на выплате по оплате труда 
работникам учреждения культуры 001 08 01 02 2 1333 136 696



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 02 2 1333 100 136 696

заменить строками:

Подпрограмма «Развитие 
библиотек» муниципальной 
программы ««Развитие культуры в 
Шумаковском сельсовете 
Шумаковского района Курской 
области» 001 08 01 02 2 0000 960186647983 530147

Расходы по зарплате и начисления 
на выплате по оплате труда 
работникам учреждения культуры 001 08 01 02 2 1333 203477

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций  государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 001 08 01 02 2 1333 100 203477

5) в приложении №8:

строку:

2 Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской области»

02 0 0000 2 432 853 1447983 1330147



заменить строкой:

2 Муниципальная программа «Развитие 
культуры в Шумаковском сельсовете 
Солнцевского района Курской области»

02 0 0000 2 499 634 1447983 1330147

2. Приложение  №1  изложить в новой редакции

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Шумаковского сельсовета  Борисов А.В.


